MOÇÃO DE PESAR

Externam pesar pelo falecimento do Senhor Antonio Carlos Pedrosa, manifestando

condolências à família.

Destinatário: À Família do Senhor Antonio Carlos Pedrosa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Faleceu no dia 25 de agosto do ano corrente o Senhor ANTONIO CARLOS PEDROSA, o grande

radialista Tatá, que partiu para o descanso eterno, e foi com enorme tristeza que recebemos a

notícia de seu passamento.

Tatá lutou muito, mas infelizmente nos deixa aos 75 anos de idade e agora foi morar junto de

sua esposa, a Senhora Maria de Lourdes Pedrosa, com quem viveu por anos e dessa união

nasceram os filhos: Iza Flávia, Antonio, Izabel e Gabriel, de quem Tatá falava com enorme

orgulho.

Um ícone do rádio, Tatá, durante sua vida, traçou um caminho de sucesso e superação no rádio

brasileiro. Foi o apresentador mais antigo do famoso Jornal Matutino de nossa cidade e

também o mais antigo da emissora. Trabalhou por mais de 58 anos como narrador esportivo,

radialista e jornalista, sempre ao lado do amigo e compadre Roque de Rosa, que também nos

deixou em julho de 2019.

Todos que conheceram Tatá viram nele um grande amigo, companheiro e sua partida calou a

voz dó:-rádio nesse dia triste e nos deixa um grande vazio, pois não teremos mais sua bela voz

nas nossas manhãs. Tatá era o apresentador oficial da Via Sacra Ao Vivo e dos Desfiles Cívicos

que 07 de Setembro que aconteciam em Ibitinga.

Uma voz e um riso marcantes que só Tatá tinha, não serão apagados nunca de nossas

memórias. Vá em paz e olhe por todos nós lá de cima, querido Tatá. E obr. 	o por tudo que

nos ensinou e por ter sido tão especial em nossas vidas.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 26 de agosto de 2020.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Cetro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

• -u/>a 	 e,t4t,t,c' •
Camara Municipal

de Ibitinga 11111111111111111111111 	 (7  Protocolo Geral
n° 199 /"41/‘

Data: 31/08/2020 Horário:0/2020
 1159 LEG - MOC

34/2020

• ANT'NIO 	A L Winahiftà"11110
-11  11111: ora

RQUE CAR-LOS_AL-PrEOTO DIAS M
Vereador

IDO DA ROCHA

e M RC

et%
TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador

RI ARD PORTO DE ROSA
Vereador

daál,e1/)‘teta 	 044/iya - SP
- 	I c L wccowa/d a3a4echzda- -

LEOPOLDO G. BENETACIO DE OLIV A
Vereador

ANTONIO DA FONSECA
Vereador

'1: IPMAN

MARLOS
Vereador

Cl 	 MATHEUS CARREIRO
Vereador

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
	VAI

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2